

Referat af generalforsamling i Grundejerforeningen Hjelm Bugt Møn, lørdag den 2. april 2016 på Købmandsgården, Råbylille Strand

Til stede: Pælen nr. 8, 32, 42, 44, 50. Mægleren nr. 4, 7, 23, 25, 26, 41. Kværken nr. 1, 2, 3, 6, 7, 9, 10, 11, 17, 18, 23, 30

Inden generalforsamlingen begyndte, orienterede formand John Dyrbøl (Grundejerforeningen Råbylille Strand) om de etablerede vejbumpe på Bundgarnet. John Dyrbøl fortalte om baggrunden for etablering af bump. Der er blevet kørt alt for stærkt på Bundgarnet, og i årenes løb har der været opsat skilte, men politiet påbød, at de skulle fjernes, hvilket er sket. Da der intet fortov er på Bundgarnet, kan det være risikobetonet for fodgængere og cyklister at færdes på vejen. I 2006-2007 blev der opsat stolper, som dog ikke viste sig at være særligt effektive mod høj fart. Nogle af træstolperne blev efterhånden slidte, og da Bundgarnet er en kommunevej, blev stolperne taget op, efterhånden som de ikke fungerede efter hensigten. Grundejerforeningen Råbylille Strand indledte forhandlinger med Vordingborg Kommune om etablering af vejbumpe, og kommunen kunne godt godkende projektet, hvis grundejerforeningen selv ville finansiere projektet. Råbylille Strands generalforsamling sagde ja til projektet, som herefter blev realiseret.

Efter John Dyrbøls orientering stillede forsamlingen opklarende spørgsmål om forskellige aspekter i forbindelse med projektet. Der udspandt sig en diskussion om for og imod Hjelm Bugts økonomiske deltagelse i vejbumpprojektet. Det blev bl.a. nævnt, at kørsel på bumpene med tomme trailere udløser voldsom larm. Formanden, Ib Mathisson, redegjorde for sin rolle i samarbejdet med Vordingborg Kommune og Grundejerforeningen Råbylille Strand. John Dyrbøl pointerede den sikkerhed, der er for gående ved etablering af bumpene. Kommunen har overtaget vedligeholdelsen af bumpene, alene anlægsudgiften på 119.321,00 kr. er finansieret af Grundejerforeningen Råbylille Strand. Både cyklende og gående på Bundgarnet har glæde af bumpenes effekt på bilernes hastighed.

1 Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Bente Nielsen, som blev valgt. Bente konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt, og således kunne afholdes.

2 Formanden fremlagde bestyrelsens beretning (bilag)

Fremover kan medlemmerne se på hjemmesiden, hvad der foregår i foreningen. Beretningen blev godkendt.

3 Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2015 til godkendelse

Mette Lang-Rasmussen havde færdiggjort regnskabet for 2015, inden hun holdt op som kasserer i bestyrelsen. Regnskabet var på forhånd lagt på hjemmesiden. Der var ingen, der ønskede en gennemgang af regnskabet, og der var ingen spørgsmål til samme.

4 Forslag fra bestyrelsen, derunder fremlæggelse af budget for 2017 og fastsættelse af kontingent på 785,00 kr. for 2017

Formanden fremlagde budgettet, som blev godkendt. Kontingentet for 2017 blev ligeledes godkendt.

- A) **Stillingtagen til betaling til vejbumpe på Bundgarnet på 26.430,00 kr.** Der var spørgsmål til, om projektet er det blivende, eller om kommunen evt. ønsker at ændre på bumpene. Der blev afholdt skriftlig afstemning med følgende resultat: 20 nej-stemmer, 34 ja-stemmer og 2, der undlod at stemme. Dermed blev forslaget vedtaget. Der er alene stemt om det eksisterende projekt.

- B) **Opdatering af praksis for indkaldelse til generalforsamling.** I vedtægternes §8 står der, at indkaldelse sker pr. brev. Der ønskes en opdatering, så indkaldelse sker via foreningens hjemmeside www.hjelmbugt.dk. Indkaldelsen skal ske med fx 1 måneds frist. Via mail adviseres indkaldelsen. De medlemmer, der ønsker indkaldelse pr. brev, meddeler dette til bestyrelsen. Forslaget blev vedtaget. Opkrævning af kontingent sker for de flestes vedkommende via pbs eller nets. Foreningen er først kommet på nets for ganske nylig efter kassererskift.

- C) **Opbevaring af foreningens ejendele:** Partytelt, borde og stole samt en dykpumpe. Der var stemning for at afvikle effekterne.

5 Forslag fra medlemmerne

Et medlem havde forespurgt, om det var muligt at forbedre nettet i området. Fibernet er ved at være i hus, der mangler 10 tilmeldinger, før det bliver etableret. Et medlem kunne oplyse, at TDC også barsler med noget nyt. Vi kan roligt forhåndstilmelde os Fibernet – omkostningsfrit. Der er flere forskellige valgmuligheder for betaling. Om Fibernet kan man læse på www.fibia.dk eller på foreningens hjemmeside www.hjelmbugt.dk.

6 Valg af medlemmer til bestyrelsen

Ib Mathisson (formand), Mægleren 25, var ikke på valg.
Karsten Jørgensen (medlem), Kværken 1, var ikke på valg.
Birte Borre Olsen (næstformand) ønskede genvalg og blev valgt for 2 år.
Anne-Mette Kurek (kasserer), Kværken 9, ønskede valg og blev valgt for 2 år.
Steen Døssing (medlem), Kværken 18, ønskede genvalg og blev valgt for 2 år.

7 Valg af suppleanter til bestyrelsen (for 1 år)

Jan Kurek (hjemmesidens webmaster) ønskede genvalg og blev valgt.
Karen Dollerup (foreningens sekretær) ønskede genvalg og blev valgt.

8 Valg af revisor og revisorsuppleant (for 1 år)

Revisor i 2015: Bente Nielsen – var ikke på valg.
Revisorsuppleant i 2015: Ulla Logoni – ønskede genvalg og blev valgt.

9 Evt.

Nikolaj Boysen konstaterede, at vejen nederst på Mægleren i denne vinter har været meget våd. Den sidste meter før risten er pløjet op, så der ikke er ordentligt afløb hen til risten. Bestyrelsen lover at finde en løsning på problemet.

Et medlem spurgte, om der var tanker om en sammenlægning af de to grundejerforeninger, hvilket bestyrelsen ikke mente, der er i øjeblikket.

Formanden takkede for en fin og sober generalforsamling og rettede også en tak til den nuværende og kommende bestyrelse.

Ordstyreren modtog rødvin for at styre slagets gang og afsluttede generalforsamlingen. Herefter nød forsamlingen Købmandsgårdens (Line og Peters) lækre, hjemmelavede brunch.

Referent: Karen Dollerup

Referatet er godkendt af ordstyreren